2

дело № 2-168/35/2020
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

8 июля 2020 г.

                                     г. Джанкой

И.о. мирового судьи судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым - мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Тулпаров А.П. (помощник судьи                 Левина М.А.),

при ведении протокола судебного заседания  администратором судебного участка Брайко С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО СК «Росгосстрах» к Залецкому В.М. о возмещении ущерба в порядке регресса,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд,

РЕШИЛ:

исковые требования ПАО СК «Росгосстрах» к Залецкому В.М. о возмещении ущерба в порядке регресса – удовлетворить.

Взыскать с Залецкого В.М. в пользу ПАО СК «Росгосстрах» сумму страхового возмещения в размере 38 200 (тридцать восемь тысяч двести) руб. 00 коп., расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 346 (одна тысяча триста сорок шесть) руб. 00 коп., всего 39 546 (тридцать девять тысяч пятьсот сорок шесть) руб. 00 коп.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

     подпись                                А.П. Тулпаров